Municipal de Esportes e Lazer e Entidades com
Atividade Esportivas que permita ao beneficiário
atuar em diversas atividades nos Centros Esportivos,
bem como reinserir-se no mercado de trabalho, com
valor unitário estimado do auxílio pecuniário de R$
1.702,05 (um mil, setecentos e dois reais e oitenta
e cinco centavos), para atender até 1.000 (um mil)
beneficiários, perfazendo o valor mensal estimado
de R$ 1.702.050,00 (um milhão, setecentos e dois
mil e cinquenta reais), no período de 01/01/2026
a 31/12/2026, com o valor global estimado de R$
20.424.600,00 (vinte milhões, quatrocentos e vinte
e quatro mil e seiscentos reais).II - Desta forma,
AUTORIZO, em oportuno, a emissão de nota de
empenho a favor da AÇÃO COLETIVA DE
TRABALHO - 00.000.000/9651-20, no montante de
R$ 20.424.600,00 (vinte milhões, quatrocentos e